¶ Lo primero, Pedrarias no se puede aprovechar de los dichos executoriales, porque no se dieron con el las sentencias, en ellos insertas, arg. reg. vulg. res inter alios acta non prodest, neç præjudicat alij, vt in rub. & nig. C.res inter alios acta, & in.l. s. p. ff. de re iudica. c.pen. eod. tit. Ex quo solo cum habeamus regulam pronostro Comite, est de iure fundata eius intentio, vt tener Bart. l. quoties. ff. si quis cautio. cum alijs adductis per Ias. in.l. cætera in prin. deleg. r. glo. & omnes in.l. omnis diffinitio. ff. de reg. iur. admonentes iudices, ne excedant à regula. tradit. Matesila. singu. 19. Curti. Seni. consil. 49. 61. ¶ 62. Nec prædictus Petrus Arias potest pretendere negotium esse commune, & esse socium præd. Arias Gundisalui litigantis, & sic sententiam utriusque prodefesse, licet lis cum uno tantu fuerit agitata, argum. l. i. & l. cōmune negotium. C. si vñus. ex plu. appell. l. i. C. de diuer. ref. Nam cum Petrus Arias ex diuersa causa asserat Comitatum & statum ad se pertinere, ne viiquam poterit dicta sententia adiuuari. Nam etiam si negotium sit cōmune, & in diuiduum, si tamen est diuersa agendi, vel defendendi causa, non proderit sententia inter alios lata, tex. expre. in.l. si quis separatim. §. ff. de appella. ibi: Ita demum probandum est, si una eademq. causa fuerit defensionis, ceterum si diuersa alia causa est. Et ita notat expres. glo. fin. ibi Bar. Pau. & Doctores, & in.l. & 2. C. si vñus ex plu. vnde in proprijs nostris terminis, q. sententia lata super legitimitate vel illegitimitate, nō noccat, neç profit, nisi ei cum quo lata est, docet Innocen. in.c. caufam p. 2. qui filij sint legit. nu. 7. & ibi Host. col. 2. Anchar. nu. 10. cuius verba quia aurea sunt in proposito, ita se habent. Secundo quoq. an sententia lata in causa legitimatis, faciat ius inter omnes, argument. q. sic. l. i. §. ff. l. 2. ff. de lib. agno. teneo contrarium, quialicet sententia filiationis, faciat ius inter omnes, non tamen idem in causa legitimatis, quia hoc non inuenitur expressum, & subdit, q. si uno agente quis pronuntietur illegitimus, & alio postea agente pronuntietur legitimus, vtraq. sententia valeuit, quia nō sunt eadem personæ, quam opinionē sequuntur Abb. ibi dicens notatu dignam. & Anto. nu. 14. Prepo. nu. 3. & 4. vbi assignando rationē differentiē inter ingenuitatē & legitimitatē respōdit ad tex. in.l. ingenuum. ff. de statu. homi. eandē opin. tener

A Pedrarias no
aprovechan execu
toriales.

Sententia in cau
sa legitimatis nō
prodest, nisi ei cū
quo lata est.

I V R I S A L L E G A T I O.

Anto. vbi latius Abb. nu. 8. **Felin.** in. c. pen. de re iudi. latè Alex. in d.l. sèpe. à nu. 60. ff. eo. **Quinimò** etiam si agatur de filiatione, quæ differt à legitimitate (vt dictum est) sententia tamen lata super ea filiatione cum uno cognatorum, nequè nocet, neq; prodest, alijs cognatis prætendentibus principale ius, vel æque principale. ita notat Cynus in d.l. ingenuum. Bal. in. l. 2. C. quibus res iudi. non noce. nu. 6. vbi Sali. & Alex. in. d.l. sèpe. nu. 61. dicens com. Ant. & Abb. nu. 7. in. d.c. pen. facit bonus tex. in duobus. ff. de lib. cauf. in. l. 1. in. l. Patronum. fl. si libe. inge. esse dica. ref. Couarru. c. 13. præt. q. à nu. 4. & 5. **Quod** eo maximè comprobatur, nam in casibus in quibus sententia facit quo ad omnes ius, ex eo quod feratur super statu, vt in terminis. l. ingenuum. ff. de sta. homi. in eisdem tamen si feratur sententia contra statum, vt quia pronuntietur alius seruus, tantum præiudicavit, quo ad illos cum quibus fuit lata. dictum est originale Cyni in. d. ingenuum. Sequitur Alex in. d. l. sèpe facit. l. 21. tit. 22. par. 3. vbi in pluribus casibus facilius prodest sententia quam noceat. Et sic licet fateremur absurdum, quod sententiæ & executoriales expediti in causa legitimatis, faceret ius quo ad omnes, tamen quia sententiæ latè fuerunt contra legitimatem, & contra statum, non possunt præiudicare, nisi quo ad illos, cum quibus latè fuerunt. Præterea cum ipse met Petrus Arias, quando se dio el auto de la suspension de la Audiencia, supplicó y se querelló ante su Magestad, diciendo, q; auiendo se remitido este pleyo á esta Real Chancilleria, en propiedad, y en possession, auian pronunciado vn auto, en que suspendian la determinacion hasta que se acabasse lo de Roma: alegando, q; erat in magna perniciencia & præiudicio iurisdictionis Regalis: & ad instantiam Petri Arias fuit aduocatus processus ad supremos Regios consiliarios, vbi representatis executorialibus vltimis, pro parte Arias Gundisalui, adhuc tamen ipse met Petrus Arias conquistus est dc. d. pronuntiatione huius Chancillariae, & instanter perijt retentionem processus, vnde ne vtiquā poterit adiuuari ex prædictis executorialibus à seipso impugnat. argu. l. generaliter. C. de non nume. pecu. l. si quis ius iurandum. C. de rebus cred. l. quidam in fi. præsentij. ff. de donatio. assertum etenim in libello vim confessionis habet, & ei statur contra proferentem: & si in diuersis libellis contraria dicat, statur in sui præjudicium, ei quod nocet tex. vbi Bal. in. l. cum precibus. C. de libe. cau. Ang. in aut. detrien. & sem. colum. 1. Iaf. in. l. edita

Sententia cōtra statum non nocet quo ad tertium.

Pedrarias pidio retenció en el consejo contra los ejecutoriales.

edita, nu. 3. C.de edendo. Et allegans contraria nō est audiendus.
 L.1. C.de fur. l.vbi pugnantia. ff.de reg. iur. Maximè quod. d. Pe-
 trus Arias (vt ex actis constat) anteceditur ab alijs successoribus,
 quia ipse descendit à filio sexto dicti Petri Arias antiquioris: & cū
 alij praeceps dant cum, non est pars ad petendum istum Comitatum,
 neq; ad allegandam prædictam illegitimatem, neq; de iure tertij
 argum. l.fin. C qui admi. l. quandam. ff. de acqui. hære. l. Peto. S. fra-
 tre. ff. deleg. 2. Yansi manifestamente consta, como el dicho Pedra-
 rias no se puede ayudar de los dichos executoriales.

¶ Lo segundo, que ni el dicho Arias Gonçalo, ni à ninguna de
 las partes contrarias aprouechen los dichos executoriales, proba-
 tur, quia continet claram & manifestam subrreptionem. Prima e-
 nim commissio, cuius vigore in Rota processum est coram Episco-
 po Pisauen. & Paul. Tholomeo, & Raynal. & alijs iudicibus Ro-
 ta, quæ est prima, quæ inserta est in dictis executorialibus. fol. 3. pre-
 supponit causam commissam esse, Episcopo Uticensi inter Ioannam
 Ortiz, & d. Beaticem, & fuisse auocata ab Episcopo Segouien,
 & eius vicario, vt patet in supplica, ibi: *Fuit habitus recursus*
pro parte oratorum ad sedem Apostolicam, & causa & causam appelle-
rationum hinc inde interpositarum, quam negotij principalis Reverendo
Patri D. Episcopo Uticensi, in ciuitate Toletana commoranti, per rescriptum
informa breui commissa. Et ibi in principio supplie: *Inter deuotos*
Sanctitatis vestre Oratores Ariam Gundisaluum de Avila ciuitatis Se-
gouien. & Ioannam Ortiz, domicillam loci de Torrejon de Velasco. Narra-
 tionem autem ipsam falsissimam esse ex actis appetat, & ex cōmis-
 sione facta Episcopo Uticensi. vbi tantum fuit orator Arias Gundis.
 Et tantum pro parte sua appellatū ab Episcopo Segouien. non ve-
 rò neq; ylo modo fuit auocata causa inter Ioannam Ortiz, & d.
 Bea. neque de ea aliquo modo cognovit Episcopus Uticensi. nequè
 poterat cum Rotam & cōmissio sua non extenderetur ad personas
 non comprehensas, & Io. Ortiz non esset ibi nominata. c. P. & .G.
 de offi. deleg. vbi glo. & communis. dd. in. l. 1. ff. de iud. & in. l. 1.
 C. de iurisd. omnium iud. Mencha. c. 14. quæst. freq. nu. 16. Ma-
 yormente, que no podía aun en nombre dela Ioana Ortiz conocer
 de su causa, aunque viniera expressada en el rescripto è breue, por
 ser ya en aquel tiempo muerto el dicho don Ioá Baptista. & mors
 iudicium & omnia soluat, vt latius dictum est in articulo prece-

Prima nullitas e-
 xecuto.

Subrreptitia nar-
 rat.

I V R I S A L L E G A T I O

denti in principio. Et nihil cōmune habuit causa Arias Gundis. cū cauſa Ioannę Ortiz, fuerunt enim duæ cauſe separatae, duę cōmisiſiones, duo processus formati, respectu duorum actorum contra dominam Beatricem, & eius filium minorē, & sic supplica porrecta patri sancto, & auocatio ad Romanam curiam, & prima. d. commissio facta Episcopo Pisauren. ſupponūt expreſſe falſum, & quid quid ibi fuit agitatū nomine Ioannę Ortiz, fuit & eſt nullum ipſo iure, cum contineat in ſe commiſſio expreſſum errorem. iuxta tex. in.c.inter ceteras, vbi glo. & cōmunis. dd. de re iudi. resol. latè Co- uar. c.25. præc. quæſt. nu.2. & licet ſecundum reſcriptum ad lites non faciens mentionem, de primo non ſit nullum ipſo iure, ſed ita demum ſi opponatur exceptio. glo. &. dd. in.c. ad audientiam. 2. de reſcrip. nota Butr. & Abb. in ceterum eo. Innocen. in. c. cum. m. in fi. de conſti. tamen quando eſt auocatorium, vt fuit. d. 1. cōmif- ſio ad Romanam curiam ipſo iure talis commiſſio, & quid poſteca agitatum eſt, eſt nullius momenti, etiam parte non opponente, ita Innocentius, Host. Ioan. And. & alij. dd. in.c. ex literis. de offi. deleg. tradit Felin. in.d.c.ad audientiam. fal. ro. Casad. decil. 1. de re ſcrip. dicens: *Ita Rota ſepe iudicatum fuiffe. & eſſe notabilem declarati- onem, & pluribus incognitam.* Quanto magis, quod p̄dicta prima commiſſio facta in curia Episcopi Pisaurensi, tantum fuit ob p̄teſta grauamina Epifcopi Uticensis. Et ob p̄tentias appellations ab eo interpositas, nulla facta mentione, quod verè & realiter remāferat cauſa coram Segouienſi, cui primo loco fuerat commiſſa pro parte Ioannę Ortiz, contra D. Beatricem ſuper nullitate processus Vicarij Tolentani. Et ſic licet aliquę cauſe vrgerent ad auocationē faciendam, contra Epifcopum Uticensem, non vrgebant contra Segouienſem, & ſic nulliter ex defectu iuriſdiictionis pronuntiatum, & processum fuit in Curia Romana, ex iuribus & rationibus ſupradictis, & ſtatiu tradendis.

¶ Lotercero, quia in p̄dicta. 1. commiſſione inserta in ſupradic. executoriibus, eod. fo. 3. pla. 2. eſt inserta & altera clau. cuius vigore in Rota processum extitit, & quidem clau. erat conditionalis, attento quod Comes & eius mater erant potentes ad litigandum in curia. Nam cum in veritate Comes ipſe, tunc eſſet infans, & eius mater vidua, & pauperes, trahi non poterant ad curiam. c. ſignificantibus de offi. deleg. c. ex tenore de for. com. vnde & ſupradic. executive, hanc ſecundam patiuntur nullitatem & iniuftitiam, red- duntur

Sing. dictum.

Secunda nullitas
execut.

duntur q̄ obreceptitij & subreceptitij, infantes enim, viduæ, & pau-
res, aliquæ similes personæ trahere possunt alios ad curiam, sed ipsæ
non trahuntur, vt in.l. vni. C. quando imp. inter pup. & vid. Lup.
in.c. per vestras in.s. incipienti. nota extex. nu. 6. de dona. inter vi.
Et illud ver. (*attento quod erant potentes*) est ablatiu i absoluti, & ideo
inducit conditionem. l. à testore. ff. de condi. & demonst. vbi Bart.
Calderi. con.i. in tit. de ver. sig. Bal. in.l. i. pen. col. C. quando lice.
ab emp. dis. quod procedit etiam si cum ablaciuo absoluto dictio,
vt adiciatur Bart. in.l. subconditione col.3. ff. de solut. per tex. in.l.
s. ego. §. pri. ff. de iur. doti. & hęc conditio quę ex ablaciuo absoluto
resultat, non est tacita, sed expressa, vt no. Bart. in.l. i. col. si. ff. de cōd.
& dem. Deci. cons. 89. col.3. vnde cum d. commissio sit conditio-
nalis, & non constet neq̄ constare possit, de implemento ipsius con-
ditionis: resolutur iurisdictio, & sententia producēta remanēt pro-
mulgate sine iurisdictione. tex. est in.l. hoc iure. ff. de verb. obligat.
quem ad hoc allegat Bal. in.l. si quidem. C. de exceptio. & in.c. cum
dilecta de rescrip. & tristissimi iuris est, quod fundans se in actu cō-
ditionali, tenetur verificare conditionem esse impletam. §. ex con-
ditionali inst. de iniuti. stipul. l. cedere diem. ff. de ver. sig. c. i. de spōf.
in. 6. in si. ibi: *Ante conditionem extantem, cum vulg.*

¶ Quæ omnia, ex eo largius comprobantur, quia cum cōmissio
causæ factæ Episcopo Pisaurien. quæ est. i. in farta in dict. execu-
torialibus, fundetur in illa falsa causa: *attento quod Comes & eius ma-
ter erant potentes, &c.* annullatur commissio: Sicut in sententia fal-
sa causa expressa redditur nulla. l. qui testamento. ff. de excus. tuto.
vbi Bart. & Bal. not. Abb. in.c. ex literis. nu. 9. de ininteg. rest. Pau-
lus & Bal. in.l. properandum. §. illud proculdubio. C. de iudi. resol.
Iaf. nu. 27. in.l. si is ad quem, supraglo. fi. ff. de acqui. hære. Feli. in
c. sicut de re iudi. & in. c. cum ordinem de rescrip. latè Fran. Viui.
tho. i. com. opp. lib. 9. versi. Iudeo non tenetur exprimere causam.
fol. 107. noua impræ. & commissio causæ ad falsas preces, nullam tri-
buit iurisdictiōnem. c. 2. c. cæterum. c. super literis, vbi Abb. & com-
munis, & in.c. postulasti de rescript. tex. in.l. & si legibus. & in.l. & si
non cognitio. C. si contra ius veluti. Pu. l. fin. C. de diue. ref. tradit
Egi. Velamc. deci. 4. Alex. cō. 136. à nu. 2. vol. 2. latè Iaco. Menoch.
lib. 1. de arbi. c. 38. nu. 7. & lib. 2. c. 201. à nu. 22. & c. 202. à nu. 1. &
c. 314. vbi inter alias pœnas quę ponit contra impetrantes rescripta
falsi precibus, est vna hęc & potissima, quod impetratis carere de-
bet.

Subreceptitiana nar-
ratio.

Commissio causa
ad falsas preces
non tribuit iuri-
dictiōnem.

IVRIS ALLEGATIO.

bet. Quod eo maximè in nostro casu, absq; dubio procedit, quia cù causa ista, quod Comes & mater erant potentes, &c. fuerit causa finalis, ad auocandam istam causam ad Romanam curiam, & si fuisset Romano Pontifici expressa veritas, quod noster Comes & eius mater, ita infans, vidua, & pauperes erant, & quòd nihil penitus habebant, sed summa egestate laborabant, & erant destituti tempore illius commissionis, omni auxilio, & fauore (como realmente lo eran, pues aun no tenian alimentos bastantes para sus personas, ni auia hombre que se quisiese encargar de la tutela del infante para defenderle, ni voluer por el, ni por su madre. Y si todas estas cosas (cô realidad de verdad) se le significaran y expressaran al Romano Pontifice.) Verisimiliter credimus, immo tanquam indubitatum supponimus: quod non auocaret causam ad Rotam, sed committeret iudicibus in partibus istis, & ita rescriptum & . i. pred. commissio fuit obreptitia & subreptitia, & nullam tribuit iurisdictionem Episcopo Pisaurien. & sic executoriales redduntur nullius momenti: tanquam si sententiæ fuissent latè à persona priuata & particulari (como realmente lo fueron) & nullam habente iurisdictionem iuxta latè tradita per Deci. consi. 541. num. 20. Gozad. consi. 6. nu. 6. Cur. Iun. consi. 27. in fin. & consi. 32. latissimè per Couar. i. var. c. fin. Facit singu. decis. Rotæ. 6. in antiquis, sub tit. de resc. dicens, q; quando quis petit causam alteri quam ordinario committi, vt puta q; in curia committatur (como fue en nuestro caso) debet iustam commissionis causam narrare, & suo iuramento causam confirmare: aliás rescriptum redditur subreptitium, tradit sing. Octauia. Vesti. in sua prax. lib. 3. c. 9. & non absimile est, quod tradit Velame. decis. 9. de rescripto ad examinando testes extra locum ordinarium, & litis, quod debet narrari iusta causa, & de ea debet constare, aliás rescriptum & subreptitium, & presumitur imperatrum ad detrimentum aduersarij, & ad eum fatigandū laboribus & expensis. De todos los cuales requisitos, ninguno entraîno en nuestro caso, y así los executoriales, pues van fundados sobre aquella primera commission, facta Episcopo Pisaurien. no tienen vigor, ni fuerça alguna, & sunt nullius momenti. facit, quia cum mater nostri Comitis, & Comes ipse infans, & vidua essent, & sic personæ miserabiles, quæ non poterant trahi ad Curiam (vt supra dictum est) debebat fieri mentio de isto priuilegio in ipsa commissione, aliás reddebarunt nulla & subreptitia, quasi non expressa